平成２９年１０月（第６回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２９年１０月１８日（水）１３時３２分～１３時５３分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３２／３３

欠席者 吉野副学長

○前回議事要旨の確認

 平成２９年９月開催（第５回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承

認された。

○議 事

１  報告事項

（１）ハラスメント防止等のために国立大学法人岡山大学職員等が認識すべ

き事項についての指針の制定について

    高橋理事から，資料１「ハラスメントの防止等のために国立大学法人岡山

大学職員等が認識すべき事項についての指針」に基づき，ハラスメントの防

止等のために国立大学法人岡山大学職員等が認識すべき事項についての指

針を新たに制定したことについて報告があった。

（２）学都基金の事業及び推進体制について

    高橋理事及び総務・企画部総務課長から，資料２「学都基金事業テーマ及

び支援内容 外」に基づき，学都基金の事業・支援内容及び推進体制に係る

見直し内容について説明があった。

（３）寄付講座の設置について

    竹内理事から，資料３「寄付講座の設置について」に基づき，大学院医歯

薬学総合研究科に平成２９年１１月１日付けで設置する寄付講座「高齢者救

急医療学講座」の概要説明があり，那須医歯薬学総合研究科長から，補足説

明があった。

２ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，１１月１５日（水）１３時３０分から開催予

定となった。